
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МИТИНО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16.03.2021 № 3-08   

 

 

 

 

 

        

 

О согласовании направления 

средств стимулирования 

управы района Митино 

города Москвы для 

выполнения работ по 

благоустройству территории 

района Митино в 2021 году 

       

 

 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Митино города Москвы от 16.03.2021 № 31-05-

1139/21 Совет депутатов муниципального округа Митино решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Митино города Москвы на выполнение работ по благоустройству  

территории района Митино в 2021 году (приложение).  

2. Направить настоящее решение в префектуру Северо-Западного 

административного округа города Москвы, в управу района Митино города 

Москвы. 

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Митино.   

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Митино  Кононова И.Г. 

 

 

Глава муниципального округа Митино                   И.Г.Кононов 

 

 

 

 



Приложение к решению  

Совета депутатов муниципального 

округа Митино  

от 16 марта 2021 года № 3-08 

 

 

Выполнение работ по благоустройству территории района Митино в 2021 году 

 

№ 

п/п 
Адрес Вид работ 

Стоимость, руб. 

Разработка ПСД Проведение СМР 

  

1 
пересечение ул. Муравская с 1-я Муравская 

ул. 

Организация 

пешеходного перехода 
259 619,27 158 050,96 

2 
ул. Муравская, в районе выхода с территории 

электродепо 

Устройство остановки 

общественного 

транспорта 

551 362,29 204 088,26 

3 
от ул. Барышика, д.17, корп.1 до ул. 

Дубравная 

Разработка проекта 

организации дорожного 

движения 

129 718,18 97 909,99 

4 Ангелов пер-к, д. 11 

Организация 

пешеходного перехода 

и устройство 

искусственной 

неровности 

259 619,29 298 438,36 

5 Муравская ул., д. 42 к.1 
Организация 

пешеходного перехода 
259 619,29 152 329,07 

6 ул. Барышиха, д. 18-20 
Организация 

парковочных карманов 
510 020,56 1 671 650,10 

7 ул. Белобородова ген., д. 40 к. 2 
Организация 

парковочных карманов 
510 020,56   



3 

 

8 Пятницкое шоссе, д. 13 
Организация 

парковочных карманов 
510 020,56   

9 ул. Дубравная, д. 40, корп. 2 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  133 232,62 

10 ул. Дубравная, д. 40 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  104 408,05 

11 Ангелов пер-к, д. 2 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  104 408,05 

12 Ангелов пер-к, д. 6 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  110 173,30 

13 Барышиха ул., д. 37 
Устройство 

бордюрного камня  
  135 430,81 

14 МЦД "Волоколамская" 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  108 836,84 

15 Новотушинский пр-д, д. 8 к. 1 
Устройство 

пешеходного тротуара 
  107 966,30 

16 Митинская ул., д. 27А 

Установка 

ограждающих 

элементов 

  52 786,74 

17 Новотушинский пр-д, д. 6 к. 1 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  246 608,72 

18 Генерала Белобородова, д. 13 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  212 969,95 

19 ГБОУ "Педагогический колледж №18" 

Устройство 

искусственных 

неровностей 

  110 173,30 



4 

 

20 Пятницкое шоссе, д. 16 
Ликвидация подхода на 

проезжую часть 
   

21 Пятницкое шоссе, д. 42 
Установка дорожных 

знаков парковка 
  11 356,49 

22 
Волоцкой пер-к, д.7, к.1, Ген. Белобородова 

ул., д.12 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  212 969,95 

23 
на участке 2-го Митинского пер., д. 23, корп. 

2 по Пятницкому ш. 

Устройство 

искусственной 

неровности 

  110 173,30 

24 Пятницкое шоссе, д. 45  

Устройство 

искусственной 

неровности 

  110 173,30 

25 
Пятницкое шоссе, д. 45, 47, Барышиха ул., д. 

50 

Установка 

сферического зеркала, 

ликвидация 

парковочных карманов 

  109 464,00 

26 
1-й Пенягинский пер-к в районе д. 3 по 

Уваровскому пер-у 

Устройство подходов к 

планируемому 

пешеходному переходу 

  66 519,18 

27 Пятницкое шоссе, д. 45 

Устройство подходов к 

планируемому 

пешеходному переходу 

  217 510,72 

Итого  

2 990 000,00 4 873 300,00 

 

7 863 300,00 



5 

 

 


